CADERNO 3  7terça-feira, 07 de JANeIRO de 2014

ProrroGação de LiceNça saúde
Número de PubLicação: 633878

Portaria. N º 003 de 06 de JaNeiro de 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de
fevereiro de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de
2006 Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de
22/03/2011e de acordo com a Perícia médica Nº 148587a /1
de 18/12/2013
RESOLVE:
Conceder Prorrogação de Licença Saúde
Servidor (a): VANDA DO SOCORRO LOPES CHAGAS
Cargo: Assistente Cultural
Matrícula: 5423503/1
Período: 27/11/2013 a 09/12/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho.

fÉrias
Número de PubLicação: 633980

Portaria coL.004 de 06 de JaNeiro de 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº
31878 de 22/03/2011 e escala de 2014.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo.

matricuLa Nome carGo aQuisitivo PerÍodo

180033/1 Miracelia Ribeiro do Espirito
Santo Ag. Administrativo 06/02/13 a

05/02/14
03/02 a

04/03/14

57234318/1 Jorge David Ramos Assistente Cultural/
Gerente

06/12/12 a
05/12/13

13/01 a
11/02/13

5765161/5 Ednaldo Nunes Britto Tec. Em Gestão Cultural 07/12/12 a
06/12/13

03/02 a
04/03/14

54196188/3 Leiliane de Carvalho Cordeiro Tec. Em Gestão Cultural 15/01/13
A14/01/14

03/02 a
04/03/14

5185483/1 Olívia Mendes das Neves Aux. Serv. Gerais 01/02/13 a
31/01/14

03/02 a
04/03/14

51855763/2 Marta Goreti do Nascimento
Rodrigues Tec. Em Gestão Cultural 17/12/12 a

16/12/13
03/02 a

04/03/14

57192960/2 Lanna Roberta Cardoso
Pinheiro Tec. Em Gestão Cultural 08/08/12 a

07/08/13
03/02 a

04/03/14

5185491/1 Francisco Moraes de Souza Aux. de Serviços Gerais 01/02/13 a
31/01/14

03/02/ a
04/03/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
diNa maria cÉsar de oLiveira
Superintendente /FCV

torNar sem efeito
Número de PubLicação: 633988

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas
atribuições; resolve tornar sem efeito as portarias de diárias
conforme abaixo.
NOME: MARCOS PANTOJA LOBATO
PORT: 16497/2013  no DOE nº 613125 de 13/11/2013
NOME: LEANDRO DOS SANTOS SERIQUE
PORT: 16685/2013  DOE nº 628393 de 13/12/2013
LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

termo aditivo a coNtrato
Número de PubLicação: 633939
errata da PubLicação: 633865

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/12/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Visando alterar o item 3.3 da Cláusula Terceira do
contrato original.
Contrato: 141
Exercício: 2011
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9132115416
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634072

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término
Vínculo     Observação
PAULA FRANCINETE DA SILVA MARTINS                 PROFESSOR
29/12/2014  CONTRATO 2147/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634077

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término
Vínculo     Observação
CARLOS AUGUSTO DOS REIS BARROSO                   PROFESSOR
29/12/2014  CONTRATO 2148/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634080

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
KLEBER NAZARENO ALVAREZ PINHEIRO                  VIGIA
29/12/2014  CONTRATO 2149/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634081

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
PATRIK SILVA DOS SANTOS                           VIGIA
29/12/2014  CONTRATO 2150/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634084

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SERGIO RAFAEL DE SOUZA PEREIRA                    VIGIA
29/12/2014  CONTRATO 2151/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634086

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
PABLO LUIZ DOS ANJOS DA SILVA VIGIA                              29/12/2014
CONTRATO 2152/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

admissão de servidor
Número de PubLicação: 634090

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 30/12/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
MARIA DO SOCORRO CAMPOS SILVA SERVENTE
29/12/2014  CONTRATO 2153/2013-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

resumo de Portarias diversas-Grc
Número de PubLicação: 634168

cedeNcia
Portaria N.º:  000151/2014 de 06/01/2014

ceder à SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA, o
servidor FABRICIO BASTOS MARQUES, matricula nº 57202518/2,
Professor, lotado nesta Secretaria, sem ônus para o órgão de
origem, a contar de 02/01/2014.

Portaria N.º:  00098/2014 de 06/01/2014
ceder à ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARA, o  servidor
DANIEL SANTOS DA SILVA, matricula nº 57214296/1, Auxiliar
Operacional, lotado nesta Secretaria, sem ônus para o órgão de
origem, a contar de 02/01/2014.

Portaria N.º:  00099/2014 de 06/01/2014
ceder à SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, o  servidor
REGINALDO JOSE PEREIRA PAIVA, matricula nº 57213069/1,
Técnico em Gestão Publica, lotado nesta Secretaria, sem ônus
para o órgão de origem, a contar de 02/01/2014.

LiceNça PaterNidade
Portaria Nº.: 1301/2013 de 12/11/2013

conceder Licença Paternidade , a EDER DA COSTA PANTOJA,
Matricula nº 7060018/1, Professor, lotado na EEEM São Francisco
de Assis/Tailandia, no período de 10/05/13 a 19/05/13.

aProvação escaLa de fÉrias
Portaria Nº.: 1314/2013 de 25/11/2013

Nome: ELIZABETH PACHECO DOS SANTOS
Matrícula:778257/1Período:02/12 à 31/12/13 Exercício:2013
Unidade:EE Antonio de Oliveira Gordo/Moju

Portaria Nº.: 1315/2013 de 25/11/2013
Nome: ANGELA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO
Matrícula:607436/1 Período:02/12 à 15/01/14 Exercício:2013
Unidade:ERC Cristo Redentor/Abaetetuba

Portaria Nº.: 915/2013 de 04/07/2013
Nome: ANA CRISTINA MUNIZ DE BRITO
Matrícula:57210521/1Período:02/01 à 31/01/14 Exercício:2013
Unidade:EE Prof Leonardo N de Sousa/Abaetetuba

Portaria Nº.: 303/2013 de 06/12/2013
Nome: GINALDO CELIO SANTANA MONTEIRO
Matrícula:5896503/1Período:0/11 à 30/11/13 Exercício:2012
Unidade:EEFM Prof Manoel J Monteiro/Magalhães Barata

Portaria Nº.: 252/2013 de 06/12/2013
Nome: FATIMA FERREIRA DA PAIXAO
Matrícula:5896873/1Período:25/11 à 24/12/13 Exercício:2013
Unidade: EEFM Prof Manoel J Monteiro/Magalhães Barata

Portaria Nº.: 57/2013 de 18/11/2013
Nome: GILSON BOTELHO COSTA DA COSTA
Matrícula:57217655/1Período:01/12 à 30/12/13 Exercício:2013
Unidade: EEFM Prof Manoel J Monteiro/Magalhães Barata

Portaria Nº.: 242/2013 de 06/12/2013
Nome: AURICELI NASCIMENTO DE SOUZA
Matrícula:57233975/1Período:12/11 à 26/12/13 Exercício:2013
Unidade:EEEFM Nilo de Oliveira/Igarapé Açu

Portaria Nº.: 305/2013 de 11/12/2013
Nome: JOSUE PIMENTEL CARRERA
Matrícula:57210544/1Período:01/12 à 30/12/13 Exercício:2013
Unidade: 9 URE/Maracana

Portaria Nº.: 302/2013 de 18/11/2013
Nome: IVONNE LOPES BORGES
Matrícula:57234154/1Período:01/11 à 30/11/13 Exercício:2012
Unidade:EEEF Algodoalzinho/Magalhães Barata

Portaria Nº.: 958/2013 de 12/12/2013
Nome: ANTONIA IVANEIDE DOS SANTOS SOUSA
Matrícula:5896468/1Período:01/01 à 30/01/14 Exercício:2012
Unidade:EEEEM. E Profis.Irmã A Leitão/Sta Izabel do Pará